
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 131/2024, de 18/06/2024 

 

 

 

ALTERA OS TERMOS DAS 

PORTARIAS 012/2022 e 

290/2023/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 – Alterar os termos das Portarias 012/2022/CAV, de 09/02/2022 e 290/2023, de 27/10/2023, 

respectivamente, que designaram o Núcleo de Acessibilidade Educacional – NAE, quanto à 

composição do mesmo, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido os demais itens, 

a contar de 18/06/2024 até 31/12/2024: 

 

Exclusões: 

• Jane de Fátima Dãum - Presidente (Pedagoga) 

• Marcos Felipe Nicoletti – Membro (Professor) 

 

 

Inclusões:  

• Marcos Felipe Nicoletti –Presidente (Professor)  

• Flavia Fernanda Wolff Paes – Membro (Técnica Universitária de Suporte) 

 

 

 

        Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


